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Sponsoren Überblick 1. Halbj. 2018 

 

Der Verein wurde in der Zeit 01.01.2018 - 31.07.2018 von folgenden Personen u. Institutionen mit 
finanziellen Zuwendungen versehen:  
 

• Dr. Robert Schleip, www.somatics.de 

• Prof. Werner Klingler, www.wernerklingler.net 

• Artzt Vitality, www.artzt.eu 

• Blackroll, www.blackroll.com 

• Divo Müller, www.bodybliss.de 

• kybun AG, www.kybun.ch 

• Verband Physikalische Therapie, Bayern, www.vpt-bayern.de 

• Incitus, www.incitus.nl 

• European Rolfing Association e.V., www.rolfing.org 

• Eden Reha – Zentrum f. Physiotherapie & Rehab., www.eden-reha.de 

• Institute Feldenkrais, www.feldenkrais-institute.com 

• Fort- u. Weiterbildung Kammerer, www.fw-kammerer.de 

• Anatomisches Museum Basel, www.anatomie.unibas.ch/museum 

• Escuela Universitaria de Fisiotherapie, www.euf.once.es  

• physeduction, www.physeducation.eu 

• Iyengar-Yoga-Akademie Rhein-Ahr, www.iyengar-yoga.de/akademie 

• Fortbildungsakademie Hagen, www.fobi-hagen.de 

 

 
Vorstand des Vereins: 

  
Dr. biol.hum. Robert Schleip 
Vorstands-Vorsitzender 
Fascia Research Group, 
Universität Ulm 
 
Prof. Dr. med. Werner Klingler 
Abteilung für Neuroanästhesie,  
Klinik für Neurochirurgie Günzburg 
Universitätsklinikum Ulm 
 
Dr. med. Dieter Schleip 
Facharzt für Innere Medizin, 
Rehabilitationswesen, Physikalische 
Therapie. St. Willibrord Spital, 
Emmerich a. Rhein. 
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• Assoc. Brazil Rolfing, www.rolfing.com.br 

• Rolf Instititute of Structural Integration, www.rolf.org 

• Beurer AG, www.beurer.com 

• Universitätsklinikum Ulm, www.uniklinik-ulm.de 

• British Fascia Symposium, www.fasciasymposium.co.uk 

• Glucker Kolleg, www.gluckerkolleg.de 

• Barefoot Training, www.barefootstrongsummit.com 

• Fascial Fitness Association, www.fascial-fitness.de 

• Congresso Internaz. di Riabilitazione Fasciale, www.gruppoeditori.com 

• European Guild for Structural Integration, www.rolfguild.eu 

• Medical Park Bad Wiessee, www.medicalpark.de 

• Yinspiration Yin Yoga, www.yophee.com 
•   

 

Diese Zuwendungen erfolgten entweder als direkte Spenden an den Verein oder als Honorar-

Zahlungen (für Lehr-, Beratungs- und Vortrags-Tätigkeiten) an Dr. Robert Schleip oder Prof. 

Werner Klingler, die diese Beträge ihrerseits an den Verein spendeten.  

 

Alle genannten Zuwendungen erfolgten mit der expliziten Vereinbarung, dass damit die in §2 der 

Satzung genannten gemeinnützigen Ziele des Vereins unterstützt werden. Eine darüber hinaus 

gehende weitere Zweckbindung – etwa für einzelne Forschungsprojekte - wurde ausdrücklich 

ausgeschlossen.  

 

München, den 20.08.2018 
 

 
Dr. Robert Schleip 

Stellvertretend für den Vorstand.  

 


